
ถึง สำนักงานรัฐมนตรี ศธ. สำนักงานเลขาธิการสภาการศึกษา สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา สำนักงานเลขาธิการคุรุสภา สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริม 
สวัสดิการและสวัสดิภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา สำนักงาน ก.ค.ศ. สำนักงาน กศน. สำนักงาน 
คณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกซน สำนักงานศึกษาธิการภาค สำนักงานศึกษาธิการจังหวัด สำนัก/ 
สถาบ ัน/ศ ูนย์/สำน ักงาน/กลุ่มพ ัฒนาระบบบริหาร สป./กลุ่มตรวจสอบภายใน สป./ศ ูนย์ปฏ ิบ ัต ิการ 
ต่อต้านการทุจริต ศธ. และกลุ่ม/ศูนย์ในสังกัดสำนักอำนวยการ สป.

พร้อมหนังสือนี้ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ขอส่งสำเนาคำสั่งกระทรวงศึกษาธิการ 
ที สร ๖๙๗ /๒ ๕ ๖๓  ล งว ัน ท ี ๓๑ ส ิงห าคม พ .ศ . ๒๕๖๓ เร ือ ง  แ ต 'งต "งข ้าร าช ก าร ก าร เม ือ ง  
ราย นายเจตนั โศภิษฐ์พงศธร ดำรงตำแหน่งเลขานุการรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ

ท ิ้งน ี้ สามารถดาวน์โหลดเอกสารได้ท ี,เว็บไซต์ http://w vvw .bga.m oe.go.th “ห ัวข ้อ” 
ข่าวแต่งตั้ง/โยกย้าย/เลื่อนระดับ

สำนักอำนวยการ 
โทร. o  ๒๒๘0 ๒๘๖๒ 
โทรสาร ๐ ๒๖๒๘ ๕๖๒๓

http://wvvw.bga.moe.go.th


คำสั่งกระทรวงศึกษาธิการ 
ที สร' v 6^ /๒๕๖๓ 

เร่ือง แต่งตั้งข้าราขการการเมือง

ตามที่ได้มืพระบรมราฃโองการโปรดเกล้าฯ แต่งตั้ง นายณัฏฐพล ทีปสุวรรณ ดำรงตำแหน่ง 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ ตามประกาศ ลงวันท่ี ๑๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ น้ัน

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ วรรคสอง แห่งพระราชบัญญ้ตระเบียบข้าราชการการเมือง 
พ.ศ. ๒(ะ๓๕ ด้วยความเห็นชอบชองคณะรัฐมนตรี จึงแต่งตั้งให้ นายเจตน์ โศภิษฐ์พงศธร ดำรงตำแหน่ง 
เลขานุการรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ ■

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๒๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นด้นไป 

ส่ัง ณ วันท่ี รา r> สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายณัฎฐพล ทีปสุวรรณ) 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ


